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РЕЗЮМЕ

Дисертационният труд се състои от 165 страници. Изложението е оформено в:

резюме, четири глави, заключение с изводи, приложение с нотни партитури на Франсиско

Миньоне, референтни източници, библиография. Изведени са приносите на

дисертационния труд. Приложена е библиография, съдържаща 106 източника на английски,

испански и португалски езикци.

Дисертацията има за цел да идентифицира социокултурните фактори, които са

повлияли на жанра валс в Бразилия, да уточни аспектите, езика и музикалното значение,

които обуславят създаването и националното значение на „бразилския валс“. Като един от

най-признатите бразилски композитори от второто им поколение, Франсиско Миньоне

изпъква със създаването на шестдесет и един валса, в които неговите градско-тематични,

национални композиции, отразяват началните десетилетия на ХХ век. Естеството на

неговите валсове и значението му за националната музикална култура на Бразилия,

обосновава позоваването на Франсиско Миньоне като „краля на валса“ и включването на

тази изключителна личност в това научно изследване.

Като ориентир за неговата личностна стойност като композитор и общественик,

научната интерпретация взема предвид решаващи музикални етапи в неговите композиции:

Valsa de Esquina No. 2 в ми бемол минор; Valsa de Esquina No. 5 в ми минор; Valsa de Esquina

No. 8 в до диез минор и Valsa-Chôro No. 5 в си бемол минор. Освен това, изследването

предприема проучване на историята на бразилската класическа музика.
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ГЛАВА І. ВЪВЕДЕНИЕ

1.1 Основи на изследването
При интерпретация на бразилска музика основен проблем е голямото

разнообразие от музикални стилове, които са преплетени в музикалната култура на

Бразилия. Музикалните характеристики могат да се категоризират по региони,

включващи самата столица (Бразилия), североизточните, южните, централните и

западните райони. Тези региони притежават свои собствени музикални традиции,

които са уникални спрямо другите. Това разнообразие води до някои сложности при

тълкуването на бразилската музика, трябва да се вземат предвид и съответните

социокултурни фактори.

Бразилската музика е малко изследвана в миналото и затова тематичният

обхват на докторската разработка има за цел да покаже една нова перспектива при

разглеждането на тази музикална култура и традиция, за да може тя правилно да се

интерпретира и изпълнява. Обект на изследването са валсове за пиано от бразилския

композитор Франсиско Миньоне – символ и една от важните фигури в историята на

бразилската музика.

Франсиско Миньоне е бразилски композитор, писал предимно в жанра валс –

има създадени общо шестдесет и един валса, които отразяват най-вече градската

култура и национално звучене от първите десетилетия на ХХ век. Затова бихме могли

да смятаме Франсиско Миньоне и някои негови подбрани валсове като нагледен

пример и основа на това изследване. Конкретно предмет на изследването са 4 валса

на Франсиско Миньоне: Valsa de Esquina No. 2 в ми бемол минор; Valsa de Esquina No.

5 в ми минор; Valsa de Esquina No. 8 в до диез минор и Valsa-Chôro No. 5 в си бемол

минор.

Валсът, от една страна, знаем че е танц в размер 3/4 и обикновено така се

изпълнява от танцьори, но от друга страна, валсът също е музикална форма за

инструментална или оркестрова пиеса или да се изпълнява солово от различен

инструмент.

В Бразилия не само валсът е бил форма на танцово забавление, но също така

модиня и лунду̀. Жанрът модиня или „малка песен“ е възникнал през ХІХ век. Модиня

може да бъде категоризирана като малка ария. Модиня е важен танц в бразилската

музикална култура, той е основа на бразилската национална музикална традиция.

Лунду̀ е пренесен от Африка, от анголски роби (роби от Ангола), преселени в

Бразилия. Лунду̀ танците се изпълняват от средната класа в Бразилия.

Друг жанр музика, която е станала традиционна в Бразилия, е серенадата –

известна още като „сереста“ (seresta/serenade). Сереста възниква в Бразилия през ХХ

век, посредством преименуването на най-старата традиция на популярното пеене –

серенадата. Сереста е социална и културна манифестация на музикална активност,

която се проявява на улицата.

1.2 Цел на изследването
Изследователските цели са насочени към идентифициране на

характеристиките, които оказват влияние върху бразилския валс, и релационната

перспектива със социокултурния контекст в Бразилия. Нещо повече, това изследване

би помогнало на студенти, преподаватели и изпълнители-пианисти да разберат по-
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дълбоко музикалния език на бразилския валс, както и неговите постижения в

клавирната интерпретация. Конкретните задачи са следните:

1) Да се разкрият историческите и социокултурните аспекти на бразилския

валс.

2) Да се създаде познавателна основа за студенти, преподаватели и

изпълнители на пиано, за да могат да разберат музикалния език и

интерпретацията на бразилския валс.

3) Да се разпространи повече информация за бразилските композитори на

международната музикална сцена ,за да се насърчат студенти,

преподаватели и пианисти да изпълняват репертоар от бразилска класическа

музика за соло пиано.

4) Да се направи изпълнителски, интерпретационен и педагогически анализ на

избраните валсове за соло пиано от Франсиско Миньоне.

1.3 Изследователски въпроси
Изследователските въпроси са следните:

1) Какви са социокултурните фактори, знанията за които могат да влияят върху

раззбирането и интерпретацията на бразилския валс?

2) Какви са съответните музикални особености, които отразяват културните

фактори, определящи спецификата на бразилския валс?

3) Какви са специфичните клавирни проблеми и осочености при

интерпретация на бразилските валсове, особено в представените подбрани

валсове от Франсиско Миньоне за соло пиано?

1.4 Дефииниции на използуваните термнини
Това изследване използва следните термнини като ключови думи със следните

дефиниции:

Бразилска класическа музика – музикална композиция с естетична и

формална структура, изпълнявана в концертни зали или театри. Подбраните

произведения на бразилска класическа музика са следните:

Франсиско Миньоне (1887-1986)

Valsa de Esquina No. 2 в ми бемол минор;

Valsa de Esquina No. 5 в ми минор;

Valsa de Esquina No. 8 в до диез минор

Valsa-Chôro No. 5 в си бемол минор

Бразилски валс – композиция с по-бавно темпо и по-сантиментален характер

в размер 3/4, композиран (създаден) в Бразилия.

Бразилска музика – комбинация от 1) африканска музика, пренесена от роби

от Ангола; 2) европейска музика, пренесена от португалските колонизатори; и 3)

местна музика, с нейните типични песни и племенни звучения (интонации).

Франсиско Миньоне (1887-1986) – бразилски композитор, диригент, и

пианист, който е използвал фолклорни и популярни мелодии и форми от Бразилия

като основа на своите композиции.

Лунду̀ – вид песен и танц, който е произлязъл и е пренесен в Бразилия от

анголски роби.

Модиня – или „малка песен“, е название дадено на бразилски популярен
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музикален стил от ХІХ век, който може да се охарактеризира като малка ария – вид

сантиментална любовна песен с много семпла структура и деликатен стил.

Клавирна интерпретация – познание и ефективни умения за: клавирни

технически похвати; музикален стил на изпълнение на пиано, присъстващ в различни

исторически периоди; осъзнаване на специфичен музикален език и интонации за

целенасочено изпълнение на пиано.

Серенада – серенадата, още известна като серената, сереста, или серене, е

вид музикална композиция. Тя следва проста песенна структура от стихове и припеви,

обикновено в минорна тоналност за вокал, придружена от инструменти.

Валс – танц в размер 3/4, изпълняван от двама партньори, които танцуват като

двойка, въртейки се в ритъма на валса (валсуват) и се придвижват заедно по дансинга.

Това изследване се концентрира върху факторите и аспектите, които засягат

интерпретацията на бразилски валс, а именно исторически и социокултурни

перспективи на музикалния език и бразилските композитори. Изследването се

фокусира предимно върху валсове произлизащи от Бразилия и на съответните

произведения за пиано.

1.5 Актуалност на изследването

В последните години бразилската култура става все по-интересна и вълнуваща

за много хора по целия свят. Това проучване би помогнало на млади композитори и

изпълнители, на преподаватели, на студенти да разберат по-добре бразилската музика,

бразилския валс, което ще доведе до нова перспектива за интерпретация на

бразилската музикална култура. Дисертацията също би могло да помогне и на

бразилските музиканти да разбират по-добре характеристиките и историята на своята

музика.

Разработването на анализ от гледна точка на херменевтиката на музикалното

значение и релационния културен контекст ще доведе до свобода на изразяване в

интерпретацията на бразилския валс. В настоящото изследване четирите избрани

валса от Франсиско Миньоне илюстрират поетичен и лирически език, който излъчва

и предизвиква магията на музиката носталгия, сантименталност от дъното на

бразилската душа.

1.6 Кратка история на жанра „валс“

Произходът на валса, като танц и музикален жанр, поражда различни теории.


[…]


Figure 4-1: Valsa de Esquina No. 2 in E-flat minor, Bars 1-11

Figure 4-2: Valsa de Esquina No. 2 in E-flat minor, Bars 12-17

Figure 4-3: Valsa de Esquina No. 2 in E-flat minor, Bars 1-32, Section A

Figure 4-4: Valsa de Esquina No. 2 in E-flat minor, Bars 33-65, Section B

Figure 4-5: Fingering, Valsa de Esquina No. 2 in E-flat minor Bars 15-16

Figure 4-6: Fingering, Valsa de Esquina No. 2 in E-flat minor, Bars 29-32

Figure 4-7: The Pedal, Valsa de Esquina No. 2 in E-flat minor, Bars 1-32, Section A

Figure 4-8: The Pedal, Valsa de Esquina No. 2 in E-flat minor, Bars 33-65, Section B

Figure 4-9: The Pedal, Valsa de Esquina No. 2 in E-flat minor, Bars 96-97

Figure 4-10: Fingering, Valsa de Esquina No. 5 in E-minor, Section A, Bars 1-8

Figure 4-11: Fingering, Valsa de Esquina No. 5 in E-minor, Section B, Bars 21-52, Section B

Figure 4-12: Fingering, Valsa de Esquina No. 5 in E-minor, Bars 70-73

Figure 4-13: Section A, The Pedal, Valsa de Esquina No. 5 in E-minor, Bars 1-20

Figure 4-14: Section B, The Pedal, Valsa de Esquina No. 5 in E-minor, Bars 21-52

Figure 4-15: Section A, Valsa de Esquina No. 8 in C-sharp minor, Bars 1-32

Figure 4-16: Section B, Valsa de Esquina No. 8 in C-sharp minor, Bars 33-68

Figure 4-17: Recapitulation of Section A, Valsa de Esquina No. 8 in C-sharp minor, Bars 69-100

Figure 4-18: Section A, The Pedal, Valsa de Esquina No. 8 in C-sharp minor, Bars 1-32, Section A

Figure 4-19: Section B, The Pedal, Valsa de Esquina No. 8 in C-sharp minor, Bars 33-68, Section B

Figure 4-20: Recapitulation of Section A, The Pedal, Valsa de Esquina No. 8 in C-sharp minor, Bars

69-100, Recapitulation of Section A

Figure 4-21: Valsa-Chôro No.5 in B-minor, Section A, Bars 1-42, Section A

Figure 4-22: Valsa-Chôro No.5 in B-minor, Section B, Bars 42-75, Section B

Figure 4-23: The Pedal, Section A, Valsa-Chôro No.5 in B-minor, Bars 1-42, Section A

Figure 4-24: The Pedal, Section B, Valsa-Chôro No.5 in B-minor, Bars 43-74, Section B
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CV

ПАУЛО ЗЕРЕУ е роден в Порто Алегре (Бразилия). Той получи първото си

обучение по пиано от майка си, проф. Дея Зереу. След като напуска гимназията, Пауло

Зереу учи при проф. Лучила ди Примио Консейсао в Държавния университет „Рио

Гранде до Сул“, Институт за изкуства, и завършва бакалавърска степен по музика.

Впоследствие става професор по пиано в същия университет. Печели стипендия от

Полското правителство за следдипломно обучение в Музикалната академия в Краков

(Полша). Тук проф. Ева Букойемска и проф. Йежи Тосик-Варшавяк са негови учители.

Той посещава и курсове по полски език и история в университета Ягелонски. Пауло

Зереу печели редица награди и се дипломира там.
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От 1990 живее в Карлсруе (Германия). Учи в Университета за музика в

Карлсруе а от 1994 при проф. Йозеф Антон Шеррер в Кьолнския университет по

музика, филиал Вупертал, където завършва специалността „Künstlerische

Abschlussprüfung“. След това учи „Музикална педагогика“ в „Akademie für

MusikPädagogik“ в Майнц, Германия.

Пауло Зереу участва в майсторски класове с международно изтъкнати

преподаватеи и изпълнители, сред които Едит Пихт-Аксенфелд (Германия), Анджей

Ясински (Полша), Рудолф Керер (Русия), Мартин Видмайер (Германия) и Кристиан

Цимерман (Полша). Самият Пауло е реализирал няколко курса по клавирна

интерпретация в Бразилия, Германия и Азия. В Бразилия и Европа той печели няколко

награди в Международни клавирни конкурси.

От 2001 Пауло Зереу е поканен на ежегодния „Международен фестивал за

клавирно дуо” в Бад Хереналб (Германия). През 2002 се изявява на встъпителния

концерт на този фестивал.

Пауло Зереу живее в Банкок, Тайланд от 2005. През същата година той става

преподавател по пиано в департамента „Музика“ в Assumption University. Той е

поканен да подкрепя културните дейности на Бразилското посолство за период от една

година в качеството на постоянен изпълнител. За период от три години Пауло Зереу е

resident artist collaborator, Musical Advisor на културния департамент на Португалското

посолство в Банкок – Тайланд.

Пауло Зереу има записи за Radio National of Madrid в серията „Испански

композитори“. През 2007 той е поканен от Португалското и Бразилското посолства да

запише албум с клавирна музика от португалски и бразилски композитори. Този

проект на двете посолства и с помощта на Assumption University първоначално е

представен в Азия.

През 2008 Пауло Зереу е поканен от Бразилското посолство в Ню Делхи на

Първия бразилски културен фестивал в Индия, а през 2010 Пауло Зереу записва за

Посолството на Бразилия в Ню Делхи, Индия, албум за клавирна музика „Бразилски

композитори“.

Пауло Зереу е член на „Съвета на бразилските граждани на Банкок“,

консултативен съвет към Консулския отдел на Бразилското посолство в Банкок.

Като солист се изявява с оркестри в Бразилия, Европа и Азия.

ПРИЛОЖЕНИЕ

Нотни партитури на 4-те подробно разгледани в дисертацията валса на

Франсиско Миньоне.