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Предоставената ми за становище дисертация е написана на английски

език и е в обем от 185 стр. (от които около 105 страници текст по БДС +

множество илюстрации и нотни примери: запознах се с нея открай докрай).

Но първо – най-важното за мен от предоставената ми автобиография на

докторанта:

Пауло Зереу (Paulo Zereu) е роден в град Порто Алегро (Porto Alegre) в

Бразилия, в семейство на професорка по пиано, която му е и първата учителка.

След гимназията учи в Института за изкуства към Държавния университет „Рио

Гранде до Сул“, който завършва като бакалавър по музика; и става там

преподавател. Впоследствие печели стипендия на полското правителство и учи

следдипломно в Музикалната академия в Краков, където печели награди и също

се дипломира. От 1990 живее в Карлсруе (Германия), там учи в Университета за

музика. От 1994 учи и в Кьолнския университет по музика, завършва го с

„Künstlerische Abschlussprüfung“ (дословно „Диплома по изкуство“, приравнена

на Master of Art – Магистър, която получават изпълнителите в хохшулетата,

висшите изпълнителски училища, бел. Я.К.). Завършва след това и „Музикална

педагогика“ в „Akademie für Musik Pädagogik“ в Майнц (Германия).

Пауло Зереу е посещавал майсторски класове и сам е провеждал курсове

по пиано в Германия, Полша, Русия, Бразилия, Азия… Печели клавирни

конкурси в Европа и Азия (но не са посочени нито кои, нито кога, Я.К.). От 2005

П. Зереу живее в Банкок (столицата на Тайланд), и оттогава преподава там пиано

в департамент „Музика“ на Assumption University. Същевременно, сътрудничи

културално с португалското и бразилско посолства в Банкок. Осъществява

записи за различни радиостанции, компактдискове. Свири с оркестри в Бразилия,

Европа и Азия.

С Гугъла намерих негови записи в интернет, от годините 2009-2012 – и

солово, и в пиано дуо (https://www.youtube.com/watch?v=adswFua3_aE,

https://www.youtube.com/watch?v=HVBb0dDGwgY,

https://www.youtube.com/watch?v=qoaScEID8hM).

https://www.youtube.com/watch?v=adswFua3_aE
https://www.youtube.com/watch?v=HVBb0dDGwgY
https://www.youtube.com/watch?v=qoaScEID8hM
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И сега вече – самото ми становище, съобразено с изискването да се

оцени, а не да се преразказва дисертацията.

Настоящата докторантура е от изпълнителски тип. Посветена е на един

от най-известните бразилски композитори (от второто им поколение) –

Франсиско Миньоне (1897-1986, пианист, диригент, теоретик, педагог,

писател): и то на тъй известните му, обичани и свирени валсове (и в частност

детайлно 4 от тях, от общия им брой 61), които докторантът изследва и

представя не единствено сами по себе си, но и в контекста на историческите и

обществено-културални условия, повлияли развитието на жанра в Бразилия (и

конкретно през 40-50-те години на миналия, 20-ия век).Многоаспектно

изследване за тази тъй интересно и богато смесена южноамериканска бразилска

култура с индианските си корени и с влиянията си от Европа (от класическата й,

но и от народната и популярната й култури) и от Африка (робите в португалска

Бразилия са били предимно от Ангола)… И при огромното разпространение в

страната на пианото и репертоара за пиано (оригинален, както и от най-различни

транскрипции!). И в частност – на историята, еволюцията, присъствието на валса

в бразилската музика.

Многопланово и панорамно изследване, и в него конкретно представяне в

детайли на упоменатите в заглавието на дисертацията 4 валса на Миньоне (с

авторски на докторанта коментари по отношение на форма, клавирни детайли –

пръстовки, динамики, протичания, педалиране, интерпретация…).

Дисертацията е структурирана в Резюме, 4 глави, Заключение и Изводи,

включващи и приносите на дисертацията.

Ето съдържанието й, което онагледява и изяснява времевия и тематичен

обхват на изследването, структурата, характера му:
TABLE OF CONTENTS СЪДЪРЖАНИЕ
ABSTRACT
TABLE OF CONTENTS

CHAPTER I. INTRODUCTION
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4.4.3 Piano Practice Methodology: Fingering
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performance
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4.4.2 Бележки за интерпретацията
4.4.3 Клавирна методическа практика: препоръка за
пръстовка (апликатура) върху избрани
части/тактове
4.4.4 Указания за педал при клавирното изпълнение

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
ПРИНОСИ НА ДИСЕРТАЦИОННИЯ ТРУД
РЕФЕРЕНТНИ ИЗТОЧНИЦИ
СПИСЪК НА ФИГУРИТЕ
БИБЛИОГРАФИЯ
ПУБЛИКАЦИИ
КОНЦЕРТИ
МАЙСТОРСКИ КЛАСОВЕ И СЕМИНАРИ
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ПРИЛОЖЕНИЕ

Видно е, че дисертационното изследване има своите и обект, и предмет на

изследване (валсовете за пиано на Фр. Миньоне и в частност 4-те, упоменати в

заглавието на дисертацията), и цел (идентифициране на характеристиките на

бразилския валс – в тяхното еволюционно натрупване), и общи задачи

(историко-културални, но и практическо-изпълнителски), и конкретни

изследователски (също теоретико-практически, че и с целево уточнени за

коректността на изследването термини!) – всички те изпълнени и постигнати в

хода на дисертацията.

На мен ми бе много интересно и приятно да се запозная с тази дисертация,

защото съм слушал многократно на записи големия им пианист Артур Морейра

Лима (Arthur Moreira Lima) – в това число и с валсовете на Франсиско Миньоне,

има ги и в интернет: https://www.youtube.com/watch?v=DXFWNl0_W-c , а ето ги

и в изпълнение ту на самия Фр. Миньоне, ту на съпругата му, ту на други

пианисти от епохата: https://www.youtube.com/watch?v=qadHKoAmqww, които и

слушам в момента, докато чета дисертацията и авторефератите и пиша текста си.

Plaisir!

Във всяка глава на дисертацията има списъци с референтни източници. В

края й има списък на фигурите в текста й, както и Библиография, представяща

106 източника на испански, португалски и английски език. Следват списък на

публикациите, свързани с дисертацията: 3 на брой (1 от издание на НБУ и 2 от

издание на Chulalongkorn University; все от 2017) и списък на осъществените от

https://www.youtube.com/watch?v=DXFWNl0_W-c
https://www.youtube.com/watch?v=qadHKoAmqww
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докторанта свързаните с дисертацията му концерти: 6 на брой (от които 2 пиано

рецитала и 4 в пиано дуо, в зали Банкок, Тайланд) и на майсторските му класове,

работилници и семинари: 3 на брой, проведени също в Тайланд. Следва CV на

Пауло Зереу и Апендикс, даващ нотите на 4-те валса на Миньоне, разгледани

подробно в дисертацията (и упоменати в заглавието й): общо 15 страници ноти.

Въпросите на историята и еволюцията на една култура, в това число и на

музикалната й, са с постоянна актуалност. Ergo, тази дисертация като изследване

е актуална (и поради все по големия интерес към бразилската култура и музика

по света), значима, с исторически, художествен, научно-приложен характер.

Докторантът познава прекрасно проблематиката – и то в богата многоплановост,

показва го и големият брой референтни източници и позовавания на тях в текста

на дисертацията, в която има и модели на изследване – теоретически замислени

и проведени, че и практически изпълнени: отново посочвам, че тази дисертация

е изпълнителска.

Авторефератът (файлово в 22 стр., но с фактически обем около 30

страници по БДС) е представен на английски и на български език. Отразява в

достатъчна степен дисертацията, структурно и по същество.

Поздравления към научния ръководител проф. д-р Милена Шушулова-

Павлова.

Приемам като цяло посочените от докторанта приноси на дисертацията му.

Те са много на брой и многостранни: и по отношение на обща и музикална

история и култура – междуконтинентално и международно, народна, популярна

и класическа, и по отношение представяне и разкриване на еволюцията на валса

и в частност този за пиано и бразилския такъв, и конкретно валсовете на

Франсиско Миньоне и в най-големи детайли на 4-те от тях, и авторови на

докторанта коментари по отношение на музикална форма, жанр, пианистични

подходи и похвати, техники (пръстовка, педалиране), в името на възможно най-

доброто постигане на цялостното: интерпретацията. Приноси историко-

теоретични, културални и стилови, практико-приложни.
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Обобщавам:

Използваният в дисертационното изследване материал е достоверен.

Видно е, че докторантът има нужните историко-теоретични познания по

специалността и достатъчна способност за самостоятелност при провеждане на

научно изследване. Отново да кажа, че личното участие на докторантката в тази

изпълнителско-теоретична докторантура е безспорно. Публикациите и

концертите на докторанта, свързани с дисертационния му труд са го направили

публично достояние в необходимата степен.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Въз основа на гореизложеното, аз съм ЗА присъждането на

образователната и научна степен Доктор на ПАУЛО РИКАРДО

СОАРЕС ЗЕРЕУ за изпълнителско-теоретичната му докторантура на

тема „Музикално-стилови характеристики на бразилския валс:

националният музикален език във Valsa de Esquina No. 8, Valsa de

Esquina No. 12, и Valsa-Chôro No. 5 от Франсиско Миньоне“ (НБУ –

София, 2020). Надявам се, че такава ще е оценката и на останалите

колеги от научното жури.

(Явор Конов, д-р, д.н., професор

Департамент Музика, НБУ)

София, 26 октомври 2020
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